Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв – пятьдесят пятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

01 апреля 2022                            г. Мичуринск                                             № 292

О принятии администрацией Мичуринского района осуществления

отдельных бюджетных полномочий администрации Изосимовского

сельсовета Мичуринского района

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета

народных депутатов «О принятии администрацией  Мичуринского района

осуществления отдельных бюджетных полномочий администрации

Изосимовского сельсовета Мичуринского района», внесенный главой

Мичуринского района, руководствуясь частью 2 статьи 154 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14, частью 4 статьи

15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Мичуринского района Тамбовской области, учитывая заключение

постоянной мандатной комиссии, по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции и

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Администрации Мичуринского района принять осуществление

отдельных бюджетных полномочий администрации Изосимовского

сельсовета Мичуринского района:
1) составление проекта бюджета сельсовета;
2) организация исполнения бюджета сельсовета;

3) составление отчета об исполнении бюджета сельсовета.

2. Администрации Мичуринского района заключить с администрацией

Изосимовского сельсовета Мичуринского района соглашение о принятии

осуществления отдельных бюджетных полномочий администрации

Изосимовского сельсовета Мичуринского района, указанных в части 1

настоящего решения, на срок с 01 апреля 2022 года по 31 декабря 2024 года,

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

Изосимовского сельсовета Мичуринского района в бюджет Мичуринского

района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных

2

технологий и массовых коммуникаций).

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию, по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель

комиссии С.С. Трушин).

Председатель Мичуринского                                         Глава

районного Совета народных депутатов                        Мичуринского района

                                                 А.К. Сухов                                     Г.Н. Шеманаева